

股票代码: 603799 股票简称: 华友钴业 公告编号: 2024-050

转债代码: 113641 转债简称: 华友转债

浙江华友钴业股份有限公司 关于部分募投项目延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次延期募集资金投资项目的概述

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江华友钴业股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可〔2022〕209号)核准,公司于2022年2月24日公开发行了76,000,000张可转换公司债券,每张面值为100.00元,募集资金总额为7,600,000,000元(含发行费用),募集资金净额为7,553,839,622.62元。上述募集资金到位情况已经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并由其出具《验证报告》(天健验[2022]72号)。

为规范募集资金管理,保护投资者权益,根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《中国证监会上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及公司《募集资金管理制度》等有关法律法规及公司制度的规定,公司对募集资金采取专户存储,并已就专户存储管理与开户行、保荐机构签订了募集资金专户存储监管协议。

截至2024年3月31日,公司募集资金投资项目情况如下:

序号	募集资金 投资项目	投资总额	拟投入募集资 金	累计使用募集 资金	工程进度	募集资金专 户余额
1	年产 5 万吨高镍型动力电池三元正极材料、10 万吨三元前驱体材料一体化项目	630,785.00	289,000.00	245,600.00	84.98%	3,041.06



序号	募集资金 投资项目	投资总额	拟投入募集资 金	累计使用募集 资金	工程进度	募集资金专 户余额
2	年产 5 万吨 (镍金属量) 电池级硫酸镍项目[注 1]	144,072.00[注 2]	114,681.31	58,305.75	50.84%	
3	年处理 15,000 吨电 池绿色高值化综合 循环建设项目	13,938.00	9,583.00	-	-	
4	年处理 12,000 吨电 池黑粉高值化绿色 循环利用项目	63,161.00	46,735.69	-	-	
5	年产 5 万吨高性能 动力电池三元正极 材料前驱体项目	142,771.00	100,000.00	100,000.00	100.00%	
6	补充流动资金	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-	
合计		1,194,727.00	760,000.00	603,905.75	-	3,041.06

注 1: 2023 年 9 月,公司进行部分募投项目变更,将原募投项目"年产 5 万吨高镍型动力电池三元正极材料、10 万吨三元前驱体材料一体化项目"中投入三元正极材料子项的募集资金投向变更为"年产 5 万吨(镍金属量)电池级硫酸镍项目"、"年处理 15,000 吨电池绿色高值化综合循环建设项目"以及"年处理 12,000 吨电池黑粉高值化绿色循环利用项目";

注 2: 该项目计划总投资额为 20,010.00 万美元,以人民币与美元汇率 7.2:1 进行计划总投资额 测算:

注 3: 截至 2024 年 3 月 31 日,公司共有 150,000.00 万元用于临时补充流动资金。

截至 2024 年 3 月 31 日,公司募集资金专户累计余额为 3,041.06 万元。

二、本次部分募投项目延期的具体情况及原因

(一) 本次募投项目延期的情况

结合公司当前募投项目实际进展情况,在募投项目实施主体、募集资金用途及 投资项目规模不发生变更的情况下,拟对募投项目预计达到可使用状态日期进行调 整,具体如下:

序号	项目名称	变更前预计达到可使用 状态日期	变更后预计达到可使用 状态日期
1	年产 5 万吨高镍型动力电池三元 正极材料、10 万吨三元前驱体材 料一体化项目	2024年5月	2025年6月

(二) 本次募投项目延期的原因

本次拟延期的募投项目包含年产 5 万吨电池级硫酸镍生产线子项和年产 10 万



吨高镍型三元前驱体材料生产线子项,主体厂房均已完工转固,但相关生产线仍处于安装调试阶段,预计达到可使用状态的日期将有所延后,主要系因下游锂电池产品和技术不断革新升级,对正极材料的性能指标要求持续提升,公司为满足下游主流客户的需求、提升产品竞争力,仍需对硫酸镍和三元前驱体材料生产线进行匹配性调试和工艺优化完善,同时叠加锂电产业链市场环境变化等因素影响,公司根据自身产能规模、行业发展周期等因素对本募投项目进度适时调整,综合导致预计达到可使用状态日期较原计划有所延后,符合行业发展规律。

(三) 本次募投项目延期对公司的影响

本次募投项目延期是公司根据项目的实际建设情况和投资进度作出的审慎决定, 没有调整募投项目的实施主体、投资总额和建设规模,不存在改变或变相改变募集 资金投向和其他损害股东利益的情形。公司将继续加强对募投项目建设进度的管理 和监督,及时关注市场环境变化,保障项目的顺利实施,提高募集资金的使用效率。

三、本次募投项目延期的审议程序

(一) 董事会、监事会审议情况

2024 年 4 月 18 日,公司召开第六届董事会第十九次会议、第六届监事会第十二次会议审议通过了《关于公开发行可转换公司债券部分募投项目延期的议案》,同意募投项目"年产 5 万吨高镍型动力电池三元正极材料、10 万吨三元前驱体材料一体化项目"的达到预计可使用状态的时间由原计划的 2024 年 5 月延期至 2025 年 6 月。上述延期未改变募投项目的投资内容、投资总额、实施主体。该事项在董事会审批权限范围内无需提交股东大会审议。

(二) 监事会意见

公司监事会就《关于公开发行可转换公司债券部分募投项目延期的议案》,发表了明确同意的意见:

本次对部分募投项目延期的事项是公司根据项目实施的实际情况做出的审慎决定,不会对公司的正常经营产生影响。决策和审批程序符合《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律



监管指引第 1 号——规范运作》等法律法规及公司《募集资金管理制度》的规定,不存在变相改变募集资金投向和损害股东特别是中小股东利益的情形。

四、保荐机构核查意见

中信证券作为华友钴业的保荐机构,对本次部分募投项目延期事项进行了专项核查,发表核查意见如下:

公司本次部分募投项目延期事项已经公司第六届董事会第十九次会议、第六届 监事会第十二次会议审议通过,履行了必要的审批程序,符合相关法律法规的规定。 项目延期仅涉及项目进度的调整,不涉及项目实施主体、实施方式、投资总额和投 资项目内容的变更,亦不存在变相改变募集资金用途的情形。

综上,保荐机构对公司本次部分募集资金投资项目延期事项无异议。

特此公告。

浙江华友钴业股份有限公司董事会 2024年4月19日